
Volume: 9 - Número: 451 de 18 de Maio de 2023

ISSN2764720X

DATA: 18/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 19/05/2023 09:36:10

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1656

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 18/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20230310 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230310 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SEC. MUN. DE FINANÇAS E DESENV. 

ECON. CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e 

eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, s em combustível, 

com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maran hão/MA VALOR 

TOTAL: R$ 142.912,32 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e doze reais e trinta e dois centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO:Exercício 2023 Atividade 0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento 

Econômico , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ R$ 53.592,12 

VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230312 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230312 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

PESCA CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e 

eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, s em combustível, 

com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maran hão/MA VALOR 

TOTAL: R$ 35.728,08 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e oito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 

Atividade 0601.041220010.2.023 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Agricultura e Pesca , Classificação econômica 3.3. 90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 35.728,08 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 

2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230313 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230313 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combus tível, com 

quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/ MA VALOR 

TOTAL: R$ 83.940,00 (oitenta e três mil, novecentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

0801.041220002.2.130 Manutenção ,Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 83.940,00 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 2024 DATA DA 

ASSINATURA: 19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230314 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230314 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DA MULHER 

CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combus tível, com 

quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/ MA VALOR 

TOTAL: R$ 17.864,04 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 

Atividade 1301.041220002.4.075 Manutenção e Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outr os serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.864,04 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 2024 DATA DA 

ASSINATURA: 19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230315 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230315: ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e 

eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, s em combustível, 

com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maran hão/MA VALOR 

TOTAL: R$ 17.864,04 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 

Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social , Classificação econôm ica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.864,04 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de 

Abril de 2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230311 /2023

CONTRATO Nº: 20230311 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER SECRETARIA 

DE ESPORTE E LAZER CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços 

para a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem 

combustível, com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Ma teus do 

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 71.918,88 (setenta e um mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.278110060.2.019 Manutenção e Func. da Secretaia de Esporte e Lazer , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 71.918,88 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de 

Abril de 2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 19/05/2023 09:36:10 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1656

2/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 18/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230319 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230319 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combus tível, com 

quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/ MA VALOR 

TOTAL: R$ 77.698,08 (setenta e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e oito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 

Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação  MDE , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros se rv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 77.698,08 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 2024 DATA DA 

ASSINATURA: 19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230316 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230316 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços 

para a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem 

combustível, com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Ma teus do 

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 125.048,28 (cento e vinte e cinco mil, quarenta e oito reais e vinte e oito centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1901.082430017.2.068 Mauntenção do Programa Criança Feliz  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 35.728,08, Exercício 2023 Atividade 1901.0824 40018.2.065 

Manutenção do Programa Bolsa Familia  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen to 3.3.90.39.99, 

no valor de R$ 17.864,04, Exercício 2023 Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica  , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 35.728,08, Exercício 2023 Ativid ade 

1901.082430016.2.060 Manutenção da Proteção Social Especial  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pes soa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.864,04, Exercício 2023 Atividade 1901.082440018.2.066 Gestão do IGDSUAS  , Classi ficação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.864,04 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 

2023 a 19 de Abril de 2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230318 /2023

CONTRATO Nº: 20230318 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O):

ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometrage m livre, para 

atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 302.288,40 

(trezentos e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 177.240,12, Exercício 2023 Atividade 1701.103050178.2.048 Err adicação e 

Controle Doenças- ECD TFVS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 

de R$ 17.864,04, Exercício 2023 Atividade 1701.103010013.2.040 Manutenção do Programa Saúde Familiar - PSF , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 107.184,24 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 

de Abril de 2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - AVISO DE  - INTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO: 2023.03.28.0025/2023

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

              O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA , pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o 

nº 06.019.491/0001-07, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico – SEFDE, torna público que a 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - SEAP, sob o Processo Administrativo n° 2023.05.017.0016, em obediência ao disposto 

no Art. 5° do Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, na competência de ORGÃO GERENCIADOR , publica sua INTENÇÃO DE 

REGISTRO DE PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de 

Órgão participante, do Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Manutenção 

Preventiva e Corretiva de Prédios Públicos e Logradouros Públicos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento, mediante realização de licitação pública na  modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço global. Os Órgãos/S ecretarias que 

tiverem a intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse através de ofício endereçad o a SEAP, 

manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de: Planilha com descrição dos itens e 

quantitativos estimados . Considerando que, a manifestação de interesse em participar do Registro de Preços, indicando a concordância com o 

objeto e condições da licitação será obrigatório, como também, é conveniente afirmar que o encaminhamento de documentação inc ompleta ou 

pedido intempestivo, implicará na não inclusão do órgão no Registro de Preços. Quanto ao prazo para a manifestação de interesse em participar do 

presente Registro de Preços: será de 08 (oito) dias uteis, a partir da publicação do aviso da IRP, conforme Art. 4º§ 1° -A do Decreto Federal n° 

7.892/2013 e suas alterações e o Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Diante do exposto, maiores informações 

poderão ser obtidas no Setor de Planejamento e Ações Estratégicas da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, local izada na Rua 

Verão, n° 42, Praça da Matriz – Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão/MA. São Mateus do Maranhão, 18 de maio de 2023. Thiago 

Rezende Aragão Secretário Municipal Interino de Finanças e Desenvolvimento Econômico Portaria nº 008/2021 -GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 19/05/2023 09:36:10 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1656

3/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 18/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230281 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230281 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 

gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 39.643,01 (trinta e 

nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e um centavo) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0501.101220013.2.020 

Manut. Fun. Da Secretaria de Saude  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 de 

Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20230279 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230279 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: SEC. MUN. DE FINANÇAS E DESENV. 

ECON. CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 20.233,25 (vinte mil, duzentos 

e trinta e três reais e vinte e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0301.041220010.2.007 Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento  

3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230284 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230284 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 14.765,00 (quatorze mil, 

setecentos e sessenta e cinco reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação  MDE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 

de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230283 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230283 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 40.941,05 (quarenta mil, 

novecentos e quarenta e um reais e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0701.081220002.2.025 

Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de con sumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230280 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230280 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 136.272,36 (cento e trinta e 

seis mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 

2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230282 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230282 ORIGEM: PREGÃO Nº 002 2023 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OBJETO: Registro de preços para eventual e futura 

aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus – MA VALOR TOTAL: R$ 

124.535,11 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e onze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 

Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo , 

Subelemento 3.3.90.30.07. VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:24 de Abril de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230317 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20230317 ORIGEM: PREGÃO Nº 010 2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Registro de Preços para a 

futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos automotivos, sem mot orista, sem 

combustível, com quilometragem livre, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Ma teus do 

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 35.728,08 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e oito centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0501.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 35.728,08 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2023 a 19 de Abril de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 19/05/2023 09:36:10 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1656

4/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 18/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

2024 DATA DA ASSINATURA:19 de Abril de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 19/05/2023 09:36:10 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1656

5/5www.saomateus.ma.gov.br


